

5. Nytårskur 2012 (2011-79046)

Kongens Enghave Lokaludvalg skal tage stilling til om udvalget ønsker at afholde nytårskur i januar 2012 i samarbejde med Sammen om Sydhavnen.

INDSTILLING OG Beslutning

Forretningsudvalget indstiller,

1. at Kongens Enghave Lokaludvalg godkender afholdelse af nytårskur i januar 2012.
2. at Kongens Enghave Lokaludvalg udvælger et tema for nytårskuren
3. at Kongens Enghave Lokaludvalg beslutter om nogle af pladserne skal lægges ud til åben invitation i bydelen.
4. at Kongens Enghave Lokaludvalg godkender at afsætte 15.000 kr. til nytårskur 2012
5. at Kongens Enghave Lokaludvalg beslutter om de 15.000 kr. skal afsættes af puljemidlerne for 2011 eller 2012.

Problemstilling

Kgs. Enghave Lokaludvalg har i januar 2010 og 2011 afholdt nytårskur i samarbejde med Sammen om Sydhavnen. Målet med nytårskuren er at skabe sammenbinding af Kgs. Enghaves ældre og nye områder og samtidig sætte fokus på et tema i byområdet, der ønskes skabt opmærksomhed omkring, hos andre aktører.

I 2010 var temaet ”sammenbinding” og i 2011 ”trafik og oplevelse i byrummet”.

Sammen om Sydhavnen ønsker fortsat at samarbejde med Kgs. Enghave Lokaludvalg om afholdelsen af en nytårskur i 2012.

Tema

Kgs. Enghave Lokaludvalg og Sammen om Sydhavnen har de to foregående år udvalgt tema for nytårskuren ud fra, hvad der var en fælles interesse for at sætte fokus på.

I år udgør temaerne ’Mozarts Plads’, ’skolerne’, ’bevægelse og sport i byrummet’ og ’de rekreative grønne og blå områder’ en fælles interesse og dermed de mulige temaer for nytårskur 2012.

Lokaliteten for afholdelse af nytårskuren afhænger af valg af tema. Da nytårskuren de foregående år er blevet afholdt på Teglholmen, vil nytårskur 2012 blive afholdt i den gamle del af Kgs. Enghave for derved at skabe sammenbinding mellem de to områder.

Deltagere i nytårskuren

Tidligere har arrangørerne inviteret aktører, der skønnedes relevante for at sætte fokus på det ønskede tema. Med aktører menes blandt andet kommunale forvaltninger, lokale foreninger og organisationer samt private firmaer. Lokaludvalget og Sammen om Sydhavnen har inviteret halvdelen af gæsterne hver.

I 2010 blev der inviteret i alt 100 gæster og i 2011 blev 150 gæster inviteret, herunder var der afsat 20 "åbne" pladser, så andre interesserede end de inviterede kunne få mulighed for at deltage i nytårskuren også. 5 personer tilmeldte sig på baggrund af dette.

Løsning

Kongens Enghave Lokaludvalg godkender afholdelse af nytårskur i januar 2012.

Kongens Enghave Lokaludvalg udvælger et tema for nytårskuren

Kongens Enghave Lokaludvalg beslutter om nogle af pladserne skal lægges ud til åben invitation i bydelen.

Kongens Enghave Lokaludvalg godkender at afsætte 15.000 kr. til nytårskur 2012.

Kongens Enghave Lokaludvalg beslutter om de 15.000 kr. skal afsættes af puljemidlerne for 2011 eller 2012.

Økonomi

Kgs. Enghave Lokaludvalg afsætter 15.000 kr. af deres puljemidler i 2011 eller 2012 til nytårskur 2012.

Videre proces

Sekretariatet planlægger nytårskuren i samarbejde med Sammen om Sydhavnen.

Lokaludvalgets fagudvalg får efterfølgende mulighed for at komme med forslag til, hvem der skal inviteres til nytårskuren.

bilag

Kongens Enghave Lokaludvalgs beslutning den 16.06.2011

At-pkt 1 godkendt

At-pkt 2: Lokaludvalget besluttede, at der skal arbejdes videre med "de rekreative grønne og blå områder" - med et bevægelsesfokus - herunder fokus på Mozarts Plads. Sekretariatet arbejder videre med temaet i samarbejde med Forretningsudvalget og Sammen om Sydhavnen.

At-pkt 3 Lokaludvalget ønsker så åbent et arrangement som muligt, dog skal sikres plads til relevante interessepartnere og hele Lokaludvalget inkl. alle medlemmer af fagudvalg. Arrangementet

foreslås afholdt på Karens Minde, som også blev tilbudt af nuværende formand for Kulturhusforeningen og lederen af Sydhavns Bibliotek.

At-pkt 4 godkendt enstemmigt

At-pkt 5 det blev godkendt enstemmigt, at afsættes beløbet af 2012-puljemidler.

